/ s Les Allemands épuisés \
' £ el & reculérent. Voyant la guerre \
perdue, le peuple allemand |
I se révolta; I'empereur I
| Guillaume Il s'enfuit. Le I
I nouveau gouvernement
demanda l'armistice qui fut I
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Les destructions matérielles sont telles que
I'Europe entre en déclin, au profit des Etats-
Unis. lls ont su profiter de la guerre pour
devenir la premiére puissance mondiale.

Ruinés, les
pays de la
vieille
Europe,
vainqueurs
ou vaincus,
ne sont plus
les maitres
du monde.

France

Royaume-Uni

Italie
Etats-Unis
Allemagne

Autriche-
Hongrie

1 400
744
750

68

2 000

1 543

Mais, au lendemain de la victoire, le pays apparait tel qu'il est : dévasté et appauvri. Le million et demi
d’hommes, tués au combat manque cruellement au moment de reconstruire la France. puissance mondiale.

23, AMIENS en 1918 — Les Galerles

10,5
5,1
6,2
0,2
9,8

9%

60
37

41

38
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