

## LA 1ere GUERRE MONDIALE









## LA 1ERE GUERRE MONDIALE



Mais, au lendemain de la victoire, le pays apparait tel qu'il est : dévasté et appauvri. Le million et demi d'hommes, tués au combat manque cruellement au moment de reconstruire la France. puissance mondiale.



Les destructions matérielles sont telles que l'Europe entre en déclin, au profit des Etats-Unis. Ils ont su profiter de la guerre pour devenir la première puissance mondiale. Ruinés, les pays de la vieille Europe, vainqueurs ou vaincus, ne sont plus les maîtres du monde.



Pays	(en milliers)	Pourcentage des morts et disparus par rapport à la population active	et blessés par rapport
France	1 400	10,5	60
Royaume-Uni	744	5,1	37
Italie	750	6,2	_
États-Unis	68	0,2	_
Allemagne	2 000	9,8	41
Autriche- Hongrie	1 543	9,5	38

## LA IERE GUERRE MONDIALE



